

Białogard, 18 kwietnia 2024 r.

06/D/ZS/2024/RWiK - NT.IL

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

„Modernizacja systemu napowietrzania na oczyszczalni ścieków w Białogardzie” - Nr postępowania - 06/D/ZS/2024/RWiK

Wyjaśnienia Zamawiającego

1. Zamawiający informuje, iż w wyżej opisanym postępowaniu od Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie § 37 ust. 3 Regulaminu udzielania przez Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Białogardzie zamówień publicznych, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy („Regulamin”), w nawiązaniu do zapisów rozdziału XI ust. 12 SWZ, Zamawiający udziela wyjaśnień Wykonawcom, poprzez przekazanie treści pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

informację BIOZ, która jest częścią projektu budowlanego. Uwzględnia przy tym specyfikę obiektu budowlanego Zamawiający we wzorze umowy, paragraf 3, ppkt. 5 pisze: "Wykonawca zobowiązuje się do wykonania i przedłożenia Zamawiającemu planu BIOZ wraz z oceną ryzyka, w terminie 3 dni od dnia zawarcia umowy."

Zgodnie z obowiązującymi przepisami plan BIOZ sporządza kierownik budowy przed rozpoczęciem budowy w oparciu o informację BIOZ, która jest częścią projektu budowlanego i jeśli przewidywane roboty budowlane mają trwać dłużej niż 30 dni roboczych i jednocześnie będzie przy nich zatrudnionych co najmniej 20 pracowników lub pracochłonność planowanych robót będzie przekraczać 500 osobodni. Wymiana membran i montaż dyfuzorów w naszej opinii nie są robotami budowlanymi i nie wymagają zatrudnienia kierownika budowy.

W związku z tym wnosimy o zmianę wymogu przedłożenia BIOZ na Instrukcję Bezpiecznego Wykonywania Robót (IBWR).?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na przedłożenie Instrukcji Bezpiecznego Wykonywania Robót (IBWR) zamiast planu BIOZ.

Pytanie nr 2

We wzorze umowy § 2 pkt 1 zamawiający wymaga przedłożenia harmonogramu uwzględniającego wypompowanie i wyczyszczenie reaktora przez wykonawcę. Wykonawca nie ma wiedzy kiedy zamawiający będzie miał możliwość wyczyszczenia reaktora i w jakim terminie i tym samym nie może narzucać terminu ponieważ jest to zależne od wielu czynników np. pogoda, obciążenie reaktora.

Wykonawca w harmonogramie może jedynie określić termin wykonania wymiany membran. Wnosimy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem SWZ harmonogram Wykonawca przedstawi 5 dni od zawarcia Umowy. Harmonogram musi uwzględniać między innymi:

- „terminy przeprowadzenia zadania w dwóch etapach tj. pierwszy etap: opróżnienie i wypompowanie osadu, czyszczenie zbiornika (po stronie Zamawiającego), montaż membran w

jednej komorze reaktora (po stronie Wykonawcy), następnie po dopuszczeniu reaktora do pracy i wpracowaniu osadu przez Zamawiającego, możliwe jest przystąpienie do opróżnienia drugiego reaktora przez Zamawiającego i montażu membran w drugiej komorze reaktora (drugi etap), biorąc pod uwagę pracę na czynnej oczyszczalni ścieków Zamawiający”;...

- termin na przekazanie obiektu wykonywania zamówienia dla pierwszego etapu – do 14 dni od dnia zawarcia umowy;
- termin 14 dni przerwy niezbędnej na przygotowanie drugiej komory reaktora (wpracowanie osadu w komorze z I etapu) przez Zamawiającego, pomiędzy dopuszczeniem reaktora do pracy w jednej komorze (po wykonaniu pierwszego etapu) a rozpoczęciem drugiego etapu.

W związku z brakiem możliwości wstrzymania pracy oczyszczalni ścieków, Zamawiający w powyższych zapisach uwzględnił wszystkie okoliczności związane z realizacją przedmiotowego zamówienia, tak aby termin był realny do jego wykonania. Dodatkowo Zamawiający wskazuje, iż Załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy w §11 ust. 2 pkt 7 lit. d przewiduje zmianę terminu realizacji Zamówienia:

„w przypadku wstrzymania wykonania Umowy lub jej części przez Zamawiającego z powodu konieczności utrzymania ciągłości pracy lub parametrów oczyszczalni z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, o ile takie działanie powoduje, że nie jest możliwe wykonanie Umowy w dotychczas ustalonym terminie”.

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące „Harmonogramu” – zarówno w rozdziale V SWZ jak i w załączniku nr 3 do SWZ – wzór umowy.

Pytanie nr 3

Proszę o wyjaśnienie zapisu w § 1 wzoru umowy: "rozruch membran i dyfuzorów na reaktorach Nr 1 i Nr 2". Jakie obowiązki będą spoczywać na wykonawcy w ramach tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zakres prac rozruchowych został opisany w rozdziale IV ust. 2 pkt 4 SWZ:

„Rozruch i sprawdzenie poprawności montażu podczas napowietrzania przy różnych wysokościach napętnienia zbiornika w obecności Zamawiającego:

- kontrola połączeń stałych rusztów,
- próba szczelności i sprawdzenie poprawności montażu”

wraz ze sporządzeniem dokumentów odbiorowych (między innymi rozdział IV ust. 2 pkt 5 tiret 6,7 SWZ):

- „protokoły z prób szczelności podpisane przez Zamawiającego,
- protokoły z rozruchu podpisane przez Zamawiającego”.

Pytanie nr 4

Czy wykonawca będzie mógł pracować w godzinach 7.00 - 18.00.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na realizację przedmiotowego zadania w godzinach 7.00 - 18.00.

2. Zamawiający dołączy Wyjaśnienia do treści SWZ i będą one stanowić jej integralną część.

WICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Karol Lisowski